Opole, dnia 15.07.2024 r.

ZO.2521-07/2024




Wykonawcy w postępowaniu



Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej 443.000 euro, jako zamówienie sektorowe, z zastosowaniem ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem jest dostawa oleju napędowego w ilości ogólnej 5000 m3 dla MZK sp. z o.o. w Opolu. Dostawy obejmują olej napędowy standardowy w ilości nie mniejszej niż 4500 m3 oraz olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych w ilości do 500 m3, do zasilania silników wysokoprężnych w autobusach komunikacji miejskiej, spełniających normy emisji spalin EURO V i EURO VI.



Odpowiedzi na pytania

Pytanie nr 1:
Prosimy o potwierdzenie iż, pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Dz.U.2014.1035)?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że § 4 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy oraz załącznik nr 4 do wzoru umowy dotyczą oceny wzrokowej oleju napędowego w ramach kontroli wstępnej przed rozładunkiem cysterny i nie stoją w sprzeczności z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 01.09.2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U.2014.1035). Zamawiający potwierdza, że pobór próbek, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 5 umowy oraz załączniku nr 4 do umowy i ich przechowywanie jest zgodne z przedmiotowym rozporządzeniem.


Pytanie nr 2:
Czy urządzenia pomiarowe Zamawiającego  (zbiorniki pomiarowe)  będą posiadły w trakcie realizacji umowy ważne  legalizacje zgodnie z art. 8 ust. 1 Ustawy z dnia 11 maja 2001 r. Prawo o miarach (tekst jed. Dz.U. 2020 r, poz. 2166 z poź.zm.)?

Odpowiedź:
Zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji umowy ważne legalizacje i decyzje UDT.







Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?

	W imieniu ………………………………… (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr …. Klienta: …………………………….  NIP: ……….……….…………… upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w …………………………. zamówień poza Aplikacją …………………, na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z ……………………..

	Imię i nazwisko osoby upoważnionej:

	nr tel. stacjonarnego:
nr fax:
nr tel. komórkowego:
adres e-mail:   

	Imię i nazwisko osoby upoważnionej:

	nr tel. stacjonarnego:
nr fax:
nr tel. komórkowego:
adres e-mail: 



Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

1) ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
(imię i nazwisko) 				(stanowisko)
2) ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………
(imię i nazwisko)				 (stanowisko)


	                                                                                                                                              
………………………………………………                                          			     ……………………………………………
                     (pieczątka Firmy)                                                                                                                            (miejscowość, data)                     
	
Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ………………….. zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.




Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4:
W przypadku brak zgody na wniosek zawarty powyżej. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy  zapisu w którym wskazane będą osoby ( z imienia oraz nazwiska które będą odpowiedzialne za składanie zamówień z podaniem adresu mailowego z którego będą dokonywane zamówienia oraz podanie nr telefonów do wskazanych osób) ?

Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.


Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu „Wykonawca będzie wystawiać faktury VAT zgodnie ze stosownymi regulacjami Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy, a Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania ww. regulacji w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności”?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż projekt umowy zawiera już proponowany przez Wykonawcę zapis – patrz § 7 ust. 3 projektu umowy.


Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ,,Kupujący zobowiązuje się do pisemnego, każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto Kupujący zobowiązuje się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu“


Odpowiedź:
[bookmark: _GoBack]Zamawiający informuje, iż projekt umowy zawiera już proponowany przez Wykonawcę zapis – patrz § 15 ust. 4 projektu umowy.


Pytanie nr 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę iż, w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjmują, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury; 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie nr 8:
Prosimy o potwierdzenie iż, zakupione paliwo przez Zamawiającego użytkowane będzie wyłącznie na potrzeby własne.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż zakupione paliwo użytkowane będzie wyłącznie na potrzeby własne, w celu świadczenia usług polegających na zaspokajaniu zbiorowych potrzeb ludności w zakresie przewozów pasażerskich.


Pytanie nr 9:
W związku z tym, ze zamawiający będzie dokonywał pomiarów ilości paliwa urządzeniami zamontowanymi w zbiornikach paliwowych, czy Zamawiający na wniosek Wykonawcy: 
a) przekaże Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy? 
b) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę? 
c)  będzie dokonywał pomiarów uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?
d)  wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

Odpowiedź:
Zamawiający:
a) przekaże na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy,
b) będzie przekazywał na wniosek Wykonawcy Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę,
c) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe,
d) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego na warunkach wcześniej ustalonych i zatwierdzonych przez obie strony.


Pytanie nr 10:
Prosimy o potwierdzenie iż, to Zamawiający będzie odpowiedzialny za dostarczenie szklanych naczyń celem poboru próbki z paliwem. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dostarczy naczynia celem poboru próbek z paliwem.


Pytanie nr 11:
Prosimy również o potwierdzenie iż, za przechowywanie próbek z paliwem odpowiedzialny będzie Zamawiający.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.


Pytanie nr 12:
Czy pobór próbek będzie dokonywany przy każdej dostawie?

Odpowiedź:
Tak, pobór próbek dokonywany będzie przy każdej dostawie.


Pytanie nr 13:
Prosimy o określenie minimalnej wielkości pojedynczej dostawy w rozbiciu na produkty: ON i ONA2. Jest to niezbędne Wykonawcy w celu oszacowania prawidłowo kosztów logistycznych.

Odpowiedź:
Zamawiający zazwyczaj będzie w ramach jednej dostawy zamawiał 32.000l. Incydentalnie dostawa może być mniejsza i wynosić minimum 20.000l.


Pytanie nr 14:
Prosimy o potwierdzenie iż dostawy paliw oraz zamówienia będą składane w dni robocze tj, od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.


Pytanie nr 15:
Dot. & 3 ust. 4 pkt. 11. Obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie posiadają własnoręcznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wykreślenie z umowy pkt. 11.


Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż zmiana w tym zakresie została już dokonana przez Zamawiającego w ramach odpowiedzi na pytania udzielonych w dniu 11.07.2024 r. – patrz odpowiedź na pytanie nr 15.

Pytanie nr 16: 
Dot. & 5 ust. 4 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 15 %  na 7%?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 17:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara określona w par. 5 ust. 4 liczona była od wartości netto a nie brutto?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie. W związku z powyższym § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „W razie stwierdzenia niezgodności parametrów oleju napędowego z parametrami określonymi w § 1 ust. 1 i/lub przepisami określającymi wymagania jakościowe dla paliw ciekłych, które to zostaną potwierdzone wynikiem badania laboratoryjnego wykonanego przez niezależne akredytowane laboratorium, Dostawca wymieni wadliwy olej napędowy w ilości, która została zakwestionowana. Dodatkowo Dostawca obciążony zostanie kosztami badania próbek, kosztami usuwania awarii urządzeń lub kosztami ich wymiany jeżeli zastosowany olej napędowy, niespełniający wymogów jakościowych, spowoduje ich uszkodzenie lub zniszczenie. Ponadto, Zamawiającemu przysługują uprawnienia określone w § 5 ust. 1, a także prawo naliczenia Dostawcy kary umownej w wysokości 15 % wartości netto tej dostawy i dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość kary umownej.”


Pytanie nr 18:
Dot. & 7 ust. 4 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na aby za datę zapłaty przyjąć wpływ środków na rachunek bankowy Wykonawcy?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 19:
Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści:,, Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie § 7 ust. 8 zdania drugiego o treści: „Dostawca oświadcza, że przysługuje mu status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”. Status Dostawcy zostanie ustalony i uzupełniony na etapie przygotowywania / uzupełniania umowy przed jej podpisaniem.


Pytanie nr 20:
Dot. & 9 ust. 1 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 5% na 2,5%?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 21:
Dot. & 9 ust. 2 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z 4% na 2%?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 22:
Prosimy o usunięcie zapisu par 9 ust 3 lub doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie jakie konkretnie naruszenia umowy skutkują naliczeniem kar umownych? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary na 500 zł?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że kara dotyczy każdego naruszania warunków umowy, które nie zostało wymienione explicite i obwarowane odrębnymi karami umownymi. Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar. Zamawiający zwraca uwagę, ze zapisy umowy nie wskazują na obligatoryjne nakładanie kar, a nałożenie kary jest jedynie prawem Zamawiającego.

Pytanie nr 23:
Dot. & 9 ust. 5 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z 10% na 5%? 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 24:
Dot. & 9 ust. 4 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie zapisu o jakich to przypadkach naruszenia jest mowa? 

Odpowiedź:
W ocenie Zamawiającego zapis jest precyzyjny, zgodny z ustawą i odpowiadający zwyczajom rynkowym. 


Pytanie nr 25:
Dot. & 9 ust. 6 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez wskazanie, że kara obciążająca zamawiającego będzie taka sama jak kara umowna obciążająca wykonawcę za to samo zdarzenie? 

Odpowiedź:
Zamawiający przyjmuje, że pytanie dotyczy § 9 ust. 5, a nie ust. 6, bowiem ustęp ten dotyczy maksymalnej wysokości kar umownych naliczanych Dostawcy. Zamawiający zmodyfikował już § 9 ust. 5 odpowiadając na inne pytanie (patrz odpowiedzi na pytania udzielone w dniu 11.07.2024 r. – odpowiedź na pytanie nr 19), ujednolicając wysokość kar za odstąpienie do wartości 15 %.

Pytanie nr 26:
Dot. & 5 ust. 4 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie czy badane będą próbki pobrane zgodnie z załącznikiem nr 4?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że próbki będą pobierane w sposób opisany w załączniku nr 4 do wzoru umowy.


Pytanie nr 27:
Dot. & 5 ust. 1  Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie godzin z 24 na 48 h?  Korekta miesięcznego zamówienia przesłana do Dostawcy z naruszeniem zasad określonych w niniejszym punkcie nie jest wiążąca dla Dostawcy.
     
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wskazuje, że zapisy § 5 ust. 1 Umowy nie traktują o miesięcznym harmonogramie.

Pytanie nr 28:
Dot. & 5 ust. 3 Umowy.  Zamawiający pisze ,, Dostawca odpowiada za wady dostarczonego oleju napędowego. W przypadku stwierdzenia niezgodności jakości oleju napędowego z wymaganymi niniejszą Umową parametrami i/lub przepisami określającymi wymagania jakościowe dla paliw ciekłych, Dostawca pokrywa wszelkie koszty powstałe w wyniku dostarczenia oleju napędowego wadliwego oraz niespełniającego wymogów jakościowych. Obejmuje to koszty związane  z  naprawą oraz przestojem w pracy uszkodzonego sprzętu, a także koszty ekspertyz i wymiany oleju napędowego na wolny od wad” W opinii Wykonawcy, Wykonawca nie może zostać obciążony wszelkimi kosztami, a jedynie tymi które pozostają w związku z zawinionym działaniem, w związku z tym prosimy o stosowną zamianę tego zapisu.

Odpowiedź:
Obowiązkiem dostawcy, tak jak wskazuje zapis, jest pokrycie wszystkich tych kosztów, które powstały w wyniku dostarczenia oleju napędowego wadliwego, czy też niespełniającego normy.


Pytanie nr 29:
Dot. & 5 ust. 5 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu z 45 dni na 30 dni?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 30:
Dot. & 7 ust. 6 Umowy. Zamawiający pisze ,, Złożenie reklamacji zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty za dostarczony przedmiot Umowy, do czasu dostawy rzeczy wolnych od wad” Prosimy o doprecyzowanie zapisu. W sytuacji  gdyby reklamacja była bezpodstawna, zamawiający jest zobowiązany do zapłaty w pierwotnym terminie płatności wraz z odsetkami za opóźnienie w transakcjach handlowych.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Uwaga!  Zamawiający informuje o modyfikacji § 7 ust. 6 wzoru umowy w sposób następujący:

Jest: Złożenie reklamacji zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty za dostarczony wadliwy przedmiot Umowy, do czasu dostawy rzeczy wolnych od wad. W przypadku, gdy reklamacja stała się bezpodstawna, Zamawiający dokona zapłaty za dostarczony przedmiot Umowy po zakończeniu procesu reklamacyjnego.

Winno być: Złożenie reklamacji zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty za dostarczony wadliwy przedmiot Umowy, do czasu dostawy rzeczy wolnych od wad. W przypadku, gdy reklamacja stała się bezpodstawna, Zamawiający dokona zapłaty za dostarczony przedmiot Umowy po zakończeniu procesu reklamacyjnego. W sytuacji, gdyby reklamacja była bezpodstawna, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty w pierwotnym terminie płatności wraz z odsetkami za opóźnienie w transakcjach handlowych.


Pytanie nr 31:
Dot. & 14 ust. 2 Umowy. Zamawiający pisze ,,Oświadczenie Zamawiającego dotyczące odstąpienia od Umowy może być złożone w terminie 120 dni od zaistnienia któregokolwiek ze zdarzeń wskazanych w ust. 1.” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie tego okresu do 30 dni?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 32:
Prosimy o usunięcie zapisu par 6 ust 12. Cena dostawy jest jednoznacznie określona jako cena producenta z dnia realizacji dostawy (tj. nalewu do zbiorników Zamawiającego) pomniejszona o opust wynikający z oferty w związku z tym zapis par 6 ust. 12 jest zbędny. W przypadku braku zgody na usunięcie tego zapisu prosimy o wyjaśnienie jego celu oraz dodanie że w przypadku wzrostu ceny producenta Dostawca zobowiązany jest do podniesienia ceny.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ust. 12 w § 6 projektu umowy. Dotychczasowe ust. 13-15 w § 6 otrzymują numerację 12-14.


Pytanie nr 33:
Dot. par 1 ust. 9 - Czy paliwo będzie przechowywane zgodnie z zaleceniami zawartymi w karcie charakterystyki tego paliwa?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że paliwo będzie przechowywane zgodnie z zaleceniami zawartymi w karcie charakterystyki tego paliwa.

Pytanie nr 34:
Prosimy o potwierdzenie, że dni robocze w rozumieniu umowy to dni od pn-pt z wyłączeniem dni wolnych od pracy.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.


Pytanie nr 35:
Dot. Par 2 ust 4 – prosimy o wydłużenie tego terminy do 48 godz. oraz wskazanie, że termin ten liczony jest w dni robocze. Prosimy także o doprecyzowanie tego zapisu poprzez dodanie, że korekta miesięcznego zamówienia przesłana do Dostawcy z naruszeniem zasad określonych w niniejszym punkcie nie jest wiążąca dla Dostawcy.     

Odpowiedź:
Zamawiający zgadza się na wydłużeniu terminu do 48h liczonego w dni robocze. W związku z powyższym § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „Dostawy realizowane będą na podstawie potwierdzonego zamówienia miesięcznego (harmonogramu), przy czym może ono zostać skorygowane przez Zamawiającego za pomocą poczty elektronicznej (na adres e-mail Dostawcy: …) na co najmniej 48 godzin w dni robocze przed planowaną dostawą.”


Pytanie nr 36:
Dot. Par. 3 ust 3 pkt 1 - na świadectwach z PERN nie ma tej informacji dot. Numeru próby, czy zamawiający zaakceptuje takie świadectwa?

Odpowiedź:
Zamawiający zaakceptuje takie świadectwo.


Pytanie nr 36:
Dot. Par 3 ust. 4 pkt 5 – czy zamawiający dopuści także jednostki wyrażone w litrach i kilogramach?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści jednostki wyrażone w litrach i kilogramach.


Pytanie nr 37:
Dot. Par 3 ust 4 pkt 11 - Na dowodach wydania z baz znajduje się  nazwisko i imię osoby zatwierdzającej te  dokumenty w postaci wydruku. Na dowodach z PERN nie ma nawet tych danych. Czy zamawiający dopuści takie dokumenty?

Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 15.


Pytanie nr 38:
Dot. Par 6 ust 11 – Zamawiający wskazuje, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Dostawcy (z wyłączeniem prawa opcji, o którym mowa w § 1 ust. 4 Umowy) wynikająca ze zmiany ceny dostawy oleju napędowego nie może przekroczyć 30 % całkowitej ceny transakcji, z zastrzeżeniem § 11 ust. 4 pkt 10) Umowy. Prosimy o doprecyzowanie tego zapisu i wskazanie co w przypadku gdy przekroczy ?

Odpowiedź:
Uwaga!  Zamawiający informuje o modyfikacji § 6 ust. 11 wzoru umowy w sposób następujący:

Jest: „….Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Dostawcy (z wyłączeniem prawa opcji, o którym mowa w § 1 ust. 4 Umowy) wynikająca ze zmiany ceny dostawy oleju napędowego nie może przekroczyć 30 % całkowitej ceny transakcji, z zastrzeżeniem § 11 ust. 4 pkt 10) Umowy.
Winno być: „….Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Dostawcy (z wyłączeniem prawa opcji, o którym mowa w § 1 ust. 4 Umowy) wynikająca ze zmiany ceny dostawy oleju napędowego nie może przekroczyć 50 % całkowitej ceny transakcji, z zastrzeżeniem § 11 ust. 4 pkt 10) Umowy.
Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku, o którym mowa w cytowanym przepisie, nie będzie można zawrzeć stosownego aneksu, obejmującego zmianę przekraczającą przedmiotowy wskaźnik. 


Pytanie nr 39:
Dot. Zał. Nr 4 pkt II 4 - Waga paliwa powinna zostać  sprowadzana do masy  poprzez  przemnożenie jej przez współczynnik (faktor) przeliczeniowy  z Tabeli 56 opublikowanej przez American Petroleum Institute. Prosimy o stosowną zmianę.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Zał. Nr 4 pkt II 4.


Pytanie nr 40:
Dot. Par 5 ust 1 pkt 1 – prosimy o doprecyzowanie tego zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: 
„1) braku któregokolwiek z dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 2, względnie przedstawienia dokumentów niekompletnych niewłaściwie wypełnionych pod względem merytorycznym lub formalnym, z zastrzeżeniem , ze oczywiste omyłki pisarskie lub rachunkowe nie będą traktowane jako niewłaściwe lub błędne wypełnienie dokumentów.”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Uwaga!  Zamawiający informuje o modyfikacji § 5 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy w sposób następujący:

Jest: braku któregokolwiek z dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 2, względnie przedstawienia dokumentów niekompletnych niewłaściwie wypełnionych pod względem merytorycznym lub formalnym,

Winno być: braku któregokolwiek z dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 2, względnie przedstawienia dokumentów niekompletnych niewłaściwie wypełnionych pod względem merytorycznym lub formalnym, oczywiste omyłki pisarskie lub rachunkowe nie będą traktowane jako niewłaściwe lub błędne wypełnienie dokumentów.


Pytanie nr 41:
Dot. Par 9 ust 7 – prosimy o usunięcie zapisu o dopuszczalności potrącania niewymagalnych należności. Jakiekolwiek potrącenie - powinno dotyczyć należności wymagalnych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 42:
Dot. Par 9 ust 9 – prosimy o zmianę tego zapisu poprzez nadanie mu następującego brzmienia:
„Zamawiający zastrzega prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody w przypadku, gdy wysokość poniesionej szkody przewyższała będzie wysokość kar umownych przewidzianych postanowieniami Umowy”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 43:
Dot. Par 13 ust. 2 - Umowy w sprawach zamówień publicznych zawiera się na czas oznaczony a ich cechą jest trwałość. Co do zasady ustawa PZP nie przewiduje możliwości dowolnego rozwiązywania takich umów zarówno przez zamawiającego, jak i wykonawcę. Jeżeli umowa jest wykonywana należycie, to powinna obowiązywać do upływu terminu jej wykonywania. KIO w swoich orzeczeniach zakazuje wprowadzania do umów postanowień pozwalających zamawiającym na wcześniejsze rozwiązania umów. Ma to na celu zachowanie zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Gdyby bowiem zamawiający mogli rozwiązywać umowy w sposób dowolny, to zawsze mogliby rozwiązać umowę w sytuacji, gdyby „preferowana” przez zamawiających firma nie wygrała. Prowadziłoby to do strat po stronie wykonawców, którzy wkalkulowują osiągniecie zysku w całym okresie umowy. Jej rozwiązanie w terminie wcześniejszym może powodować straty. Można wprowadzić możliwość wypowiedzenia umowy pzp ale pod warunkiem zaistnienia konkretnej (wskazanej w umowie ) okoliczności/przesłanki a tego tutaj nie ma. W związku z tym prosimy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 44:
Dot. Par 14 ust. 1 pkt 1 - Opóźnienie powinno obligatoryjnie zostać zmienione na zwłokę, prosimy o stosowną zmianę.

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje dotychczasowa treść § 14 ust. 1 pkt 1 projektu umowy nadając mu poniższe brzmienie:

Jest: „Dostawca nie rozpoczął wykonywania swoich obowiązków bez uzasadnionych przyczyn, opóźnia się z ich rozpoczęciem albo kontynuowaniem lub zaprzestał ich pełnienia w okresie obowiązywania Umowy i nie podejmuje ich mimo pisemnego wezwania Zamawiającego.”,

Winno być: 
„Dostawca nie rozpoczął wykonywania swoich obowiązków bez uzasadnionych przyczyn, pozostaje w zwłoce z rozpoczęciem albo kontynuowaniem lub zaprzestał ich pełnienia w okresie obowiązywania Umowy i nie podejmuje ich mimo pisemnego wezwania Zamawiającego.”.


Pytanie nr 45:
Dot. Par 14 ust. 1 pkt 2 – prosimy o doprecyzowanie , że chodzi o sposób rażąco naruszający.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 46:
Dot. Par 14 ust. 1 pkt 3 -  Naruszenie terminów może być niezawinione, prosimy o doprecyzowanie, że dostawca ze swojej winy narusza terminy….

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 47:
Dot. Par 14 ust 1 pkt 10 - samo wszczęcie postępowania nie powinno stanowić przesłanki do odstąpienia , przecież takie postępowanie może zostać wszczęte w sposób niezasadny. Prosimy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Zamawiający przekazuje w załączeniu treść projektu umowy po zmianach, o których mowa wyżej.


Załączniki:
1) Projekt umowy - 15.07.2024

